共青团银川市委员会
银川市青年志愿者协会
银团联发〔2012〕  号
————————  ★  ———————
关于招募2012年大学生志愿服务西部计划地方项目—银川市法律援助、农业帮扶志愿服务项目志愿者的公告
在银各大中专院校团委：
为贯彻落实国务院办公厅《关于加强普通高等学校毕业生就业工作的通知》（国办发【2009】3号）和中央组织部、人力资源和社会保障部、教育部、财政部、共青团中央《关于统筹实施引导高校毕业生到农村基层服务项目工作的通知》（人社部发【2009】42号）有关精神，根据《关于印发<2011年宁夏大学生志愿服务西部计划实施方案>的通知》（宁团联发【2011】20号），结合我市实际，团银川市委开展实施 2011年大学生志愿服务西部计划地方项目-银川市法律援助、农业帮扶志愿服务项目。现在开始招募第一批志愿者。现就招募工作公告如下：

一、岗位数量及需求
今年我市有法律援助和农业帮扶志愿服务两个岗位，计划招募志愿者40名。
二、报名条件
2012届宁夏生源或在宁高校就读的外地生源普通高校应届毕业生均可报名。
三、服务地点
志愿者服务地点为银川市兴庆区、金凤区、西夏区各法律援助中心或农业帮扶服务站。
四、报名时间及方式

报名时间6月7日—6月30日
报名者在共青团银川网站上下载并填写2012年大学生志愿服务西部计划银川市地方项目登记表（附件一），2012年大学生志愿服务西部计划报名登记表（附件二），电子版发送至电子邮箱。
五、资格审核与面试

经报名、填表、审核后，由团市委确定进入面试的志愿者名单。医学专业学生面试由团市委联合市卫生局组织实施。其他专业学生面试由团市委组织实施。具体时间、地点将提前通知取得面试资格人员。面试采用结构化面试方式进行，满分为100分。

六、志愿者享受的相关政策
　  （一）国家政策
2011年大学生志愿服务西部计划志愿者按照《关于实施大学生志愿服务西部计划的通知》（中青联发[2003]26号）、《关于做好2004年大学生志愿服务西部计划工作的通知》（中青联发[2004]16号）、《关于统筹实施引导高校毕业生到农村基层服务项目工作的通知》（人社部发［2009］42号）等文件有关精神享受相关政策。有关报考研究生和报考公务员等相关政策以人社部发［2009］42号文件为准。
（二）地方政策

按照“西部计划”要求各地积极实施地方项目的要求，除享受自治区给予西部计划志愿者的相关政策外，参加银川市地方项目的大学生志愿者另外给予以下几项政策支持：1、对于上学期间办理助学贷款，服务期间还贷确有困难的志愿者，高校应积极协调银行等有关方面，为志愿者延期还贷提供帮助。2、参加银川市地方项目志愿服务计划的时间视为在基层工作的经历，享受相关方面的政策，并计算工龄。
    七、经费保障
1、志愿者生活补贴。大学生志愿者服务期间，除市财政每月给予志愿者必要的生活补贴外，服务单位还按月给予适当补贴。

2、交通补贴。全年交通费每人400元，每半年发放1次。

3、志愿者每人每年培训费200元、体检费200元、保险费200元，由市项目办统一办理。
联 系 人：初 晓  周昊
联系电话：0951-6888568

电子邮箱：yctwzxb@163.com
附件：1.2012年大学生志愿服务西部计划银川市地方项目登记表
        2.2012年大学生志愿服务西部计划报名登记表

共青团银川市委员会           银川市青年志愿者协会

2012年6月6日

主题词：大学生志愿服务  西部计划  招募  通告

抄送：市委办公厅、市人大办公厅、市政府办公厅、市政
协办公厅，自治区团委办公室、自治区团委宣传部
共青团银川市委员会                 2012年6月6日

电发：4 份                             纸发：20份
附件1：

2012年大学生志愿服务西部计划银川市地方项目登记表
	序号
	姓名
	性别
	学校专业
	学历（专科、本科）
	手机号码
	社区卫生服务或

居家养老服务
	家庭地址

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件2：

2012年大学生志愿服务西部计划
报名登记表
  学校所在省（区、市）：             学校名称:

	姓    名

	性    别

	照

片

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	身份证号码

	健康状况

	既往病史

	手   机

	电子信箱

	家庭所在地
	         省         市（地区）

	家庭通迅

地址及电话

	学    历

	院（系）专  业

	特    长

	服务意向
	意向1：            ；

意向2：            ；

意向3：            ；

是否服从分配：              □ 服从；□不服从

是否从事过共青团工作：      □ 是  ；□否

是否愿意兼任乡镇团委副书记：□ 愿意；□不愿意

	服务期
	1年

	个人简历

	志愿服务

经历

	大学期间

课程成绩

	大学期间

奖励和处分

	本人承诺
	1．以上填写内容全部属实。

2．如入选西部计划，我同意服务期间户口、档案保留在毕业高校，服务期满后通过双向选择落实工作单位，学校再发报到证。

报名者签字：                   年    月    日

	所在院（系）党组织意见
	（盖  章）

                               年    月    日

	高校项目办意     见
	（盖  章）

                               年    月    日

	备   注

注：本表交高校项目办，附学习成绩单；高校项目办留档

文件

PAGE
4